CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01/ENE/2025 AL 30/SEPTIEMBRE/2025

CONCEPTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTRO

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

AYUDAS SOCIALES

ESTIMACIONES,DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA
OTROS GASTOS

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES ;

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

CP.CI L

Dir. Ejecuti e Administracion y Finanzas

Mtro. Mauro
S

2025

$295,384,211.21
$105,000.00

$293,589,122.76
$1,690,088.45
$277,317,142.08
$89,684,333.79
$7,103,236.34
$57,203,318.36
$121,303,642.53

$10,844.00
$1,918,938.04
$92,829.02
$18,067,069.13

$8,392,399.67
$0.00

$0.00
$8,392,399.67
$31,801,780.82
$0.00
$1,911,351.48
$29,890,429.34

-$23,409,381.15

-$5,342,312.02
$33,183,696.84
$27,841,384.82

$5,342,312.02

2024

$399,721,610.82
$180,000.00

$395,949,791.36
$3,591,819.46
$373,471,527.59
$99,187,946.48
$8,903,308.95
$96,203,087.79
$160,733,783.21

$6,763,475.00
$1,590,924.02
$89,002.14
$26,250,083.23

$20,435,508.28
$0.00

$0.00
$20,435,508.28
$53,858,550.61
$0.00
$5,120,465.55
48,738,085.06

-$33,423,042.33

-$7,172,959.10
$40,356,655.94
$33,183,696.84

7,172,959.10

S ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLENENTE
SPONSABILIDAD DEL EMISOR"






