

CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01/ENE/2025 AL 30/SEPTIEMBRE/2025

CONCEPTO	2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$295,384,211.21	\$399,721,610.82
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$105,000.00	\$180,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$293,589,122.76	\$395,949,791.36
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$1,690,088.45	\$3,591,819.46
APLICACIÓN	\$277,317,142.08	\$373,471,527.59
SERVICIOS PERSONALES	\$89,684,333.79	\$99,187,946.48
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$7,103,236.34	\$8,903,308.95
SERVICIOS GENERALES	\$57,203,318.36	\$96,203,087.79
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$121,303,642.53	\$160,733,783.21
AYUDAS SOCIALES	\$10,844.00	\$6,763,475.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA	\$1,918,938.04	\$1,590,924.02
OTROS GASTOS	\$92,829.02	\$89,002.14
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$18,067,069.13	\$26,250,083.23
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$8,392,399.67	\$20,435,508.28
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	\$8,392,399.67	\$20,435,508.28
APLICACIÓN	\$31,801,780.82	\$53,858,550.61
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$1,911,351.48	\$5,120,465.55
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$29,890,429.34	48,738,085.06
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$23,409,381.15	-\$33,423,042.33
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	-\$5,342,312.02	-\$7,172,959.10
EFEKTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$33,183,696.84	\$40,356,655.94
EFEKTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$27,841,384.82	\$33,183,696.84
	\$5,342,312.02	\$7,172,959.10

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Dra. Paloma Blanco López
Consejera Presidenta

CP. Claudia Marcela Ledesma González
Dir. Ejecutiva de Administración y Finanzas

Mtro. Mauro Eugenio Blanco Martínez
Secretario Ejecutivo